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A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság 
 

M o n i t o r i n g   
J E L E N T É S E  

 
Igrici Község Önkormányzata általános közzétételi kötelezettsége teljesítésének monitoring 

ellenőrzése tárgyában 
 
 
I. A monitoring eljárás 
 

A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság (a továbbiakban: Hatóság) az információs 
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: 
Infotv.) 71/D. § (1) bekezdése alapján a NAIH-925/2025. ügyiratszámon bejelentés alapján indított 
eljárásban ellenőrzést folytatott le Igrici Község Önkormányzatánál (a továbbiakban: ellenőrzött 
szerv, vagy Önkormányzat) a közérdekű és közérdekből nyilvános adatokhoz való hozzáférés 
biztosítására vonatkozó követelmények teljesülésének vizsgálata érdekében. 

Az Infotv. 71/D. §-ban előírt ellenőrzés célja a Tanács végrehajtási határozata a Magyarország 
helyreállítási és rezilienciaépítési terve értékelésének jóváhagyásáról szóló, 2022. december 15-i 
(EU) (ST 15447/22 INIT; ST 15447/22 ADD 1) végrehajtási határozat módosítása {SWD(2023) 384 
final} C9.R26.), az átláthatóság és a közérdekű információkhoz való hozzáférés javítása c. 
Reformjában szereplő 231., 232., 233 sz. mérföldkövek teljesítése. 
 
 
II. Tényállás és megállapítások 
 

1. Az általános közzétételi lista tekintetében 

A Hatóság az ellenőrzött szerv által rendelkezésre bocsátott nyilatkozatok, dokumentumok, valamint 
az ellenőrzött szerv honlapja alapján folytatta le az ellenőrzést. 
 
A Hatósághoz érkezett bejelentés szövegében kifogásolta a bejelentő (a továbbiakban: Bejelentő) 
azt is, hogy a 2024. december 10-én az Önkormányzathoz elektronikus levélben benyújtott közérdekű 
adatigénylésére nem kapott teljeskörűen választ, erre tekintettel a jelen vizsgálat a hivatkozott 
közérdekű adatigénylési eljárásra is kiterjedt. 
 
A Hatósághoz érkezett bejelentésben a Bejelentő előadta, hogy Igrici Község Önkormányzata 
honlapja (www.igrici.hu) „évek óta több oldalon keresztül félrevezető információkat közöl az 
állampolgárokkal”, „a honlap működése elévült rendszerű, bonyolult, menüpontjai félrevezetőek, mely 
kizárólag arra alkalmas, hogy az önkormányzat a számára kényes információkat elrejtse, vagy annak 
elérését megnehezítse. A honlapra alapinformációkat sem töltöttek föl, vagy ezek erősen hiányosak. 
2024 évi választási eredmények alapján egyes képviselők nevei hiányoznak, nem találhatók 
információk egyes képviselők elérhetőségéről, mint email, telefon, és vagyonnyilatkozatok, továbbá 
nincsenek információk a képviselői fogadóórák időpontjairól sem. (kivétel Gombos Katalin képviselő 

http://www.igrici.hu/
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asszony) A közérdekű adatok menüjében még a 2011 választás eredményei láthatók. Hosszú időn 
át fennálló probléma a honlapon lévő barangolás során a biztonsági figyelmeztetésként állandóan 
felugró ablaka, az ún. „sütik” alkalmazásának elfogadása, mely honlap működése a normalitástól igen 
messze áll, ezzel nehezítve az egyébként is körülményesen működő honlap használatát". 
 
A Bejelentő az elmondása szerint az Önkormányzatot e-mailben 2024. december 10-én kereste meg. 
Előadta, hogy az általa a közérdekű adatigénylésében kért, közmeghallgatásról szóló iratanyagot 
megküldték részére, de egyéb választ nem kapott. 2024. december 12-én az Önkormányzatnak a 
Bejelentő ismételt figyelmeztető levelet küldött, azonban kérdéseire válasz azóta sem érkezett. A 
Bejelentő kiemelte, hogy az Önkormányzat nem küldte meg számára a panaszlevelével kapcsolatos 
legminimálisabb adatokat sem, így nem tájékoztatta őt arról, hogy  

1) az iratot mikor fogadta be, 
2) mi az ügyintéző neve elérhetősége, 
3) mi az ügy száma, 
4) mi a válaszadási határidő legkésőbbi időpontja. 

 
A Bejelentő kifogásolta azt is, hogy az Önkormányzat által foglalkoztatottakról nem érhető el 
semmilyen adat a következők kapcsán: 
 

1. belső ellenőr és szerződés, 
2. költségvetési ügyintéző és adatai, 
3. az önkormányzat honlapján található logók/hirdetések, milyen kapcsolatban vannak az 

önkormányzattal, 
4. összes eddigi pályázatok adatai és azzal kapcsolatos szerződések illetve tanulmányok, 
5. webmesteri adatok és egyéb webes adatok szerződések, 
6. nyilvános adatok arról, hogy az önkormányzat milyen cégekkel áll szerződéses 

jogviszonyban valamint a beszállítók adatai szerződések stb., 
7. a honlapon megtalálható pályázatokban nem lelhető fel a projekt manager adatok, 

gazdasági vezetői adatok, 
8. nincs adat arról, hogy a meglévő vezetők mi alapján lettek kinevezve, besorolva, 
9. nem található a munkabiztonsági érintésvédelmi szakszemélyzet adata és szerződése, 
10. nem található kóbor ebek befogására szerződött vállalkozó szerződése és adatai, 
11. közétkeztetés működéséhez szükséges dietetikus neve és adatai, beszállítókkal való 

szerződések. 
 
A Hatóság a NAIH-925-2/2025. számú levelében arra kérte az Önkormányzatot, hogy válaszában 
részletesen térjen ki a bejelentésben megfogalmazott észrevételekre, felvetett hiányosságokra is, 
és mutassa be a bejelentő 2024. december 10-ei közérdekű adatigénylésének benyújtását követő 
teljes folyamatot. A Hatóság továbbá kérte az Önkormányzatot, hogy jelölje meg, pontosan hol 
található az Infotv. 1. mellékletében foglaltak szerint közzétett általános közzétételi listája. Továbbá 
kérte, hogy amennyiben nem rendelkezik az Infotv. 1. melléklete szerinti formai és tartalmi 
követelményeknek megfelelő általános közzétételi listával, akkor a NAIH-925-2/2025. ügyiratszámú 
levélhez mellékelt táblázat kitöltésével nyilatkozzon az általános közzétételi kötelezettség hatálya 
alá tartozó, az Infotv. 1. mellékletében megjelölt közérdekű és közérdekből nyilvános adatok 
Önkormányzat általi közzétételének pontos helyéről.  
 
Az Önkormányzat a Hatóság megkeresését követően megküldte a Hatóság részére az Infotv. 1. 
mellékletében megjelölt közérdekű és közérdekből nyilvános adatok Önkormányzat általi 
közzétételének pontos helyeit tartalmazó táblázatát. Az Önkormányzat továbbá ezzel egyidejűleg 
arról is nyilatkozott, hogy a Bejelentő 2024. december 10. napján e-mail útján tett bejelentésében 
jelezte, hogy az Önkormányzat honlapjáról szerette volna letölteni a 2024. november 25-én megtartott 
közmeghallgatás jegyzőkönyvét. A Bejelentő előadta továbbá, hogy a honlap megnyitását követően 
bármilyen menüpont eléréséhez adatvédelmi elfogadást kér, mely folyamatosan ismétlődik. A 
jegyzőkönyvet nem tudta lementeni a számítógépére, nem tudta nyomtatni, az állítása szerint 
kizárólag a honlapon nyílt meg. Bejelentő szerint a holnap működése a jelenlegi kornak nem felel 
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meg, az állampolgárok a szükséges dokumentumokat direkt kereséssel nem érik el, a honlapon lévő 
iratok „bújtatott módon" vannak elhelyezve. Bejelentő ezen állapot kijavítását, valamint fenti 
jegyzőkönyv pdf-ben való megküldését kérte postafordultával. Tájékoztatást kért továbbá Igrici 
Község önkormányzat képviselőinek e-mail és telefon elérhetőségéről, illetve fogadóóráinak 
időpontjáról és helyéről. Mivel a bejelentő rendszeresen él jelzéssel az Önkormányzat irányába és a 
telefonon történő kapcsolattartás gyakorlattá alakult az Önkormányzat és közte, ebből kifolyólag 
2024. december 10. napján érkezett megkeresésére az Önkormányzat munkatársa tájékoztatta 
telefonon arról, hogy a közmeghallgatás jegyzőkönyve már letölthető a honlapról, melyet a bejelentő 
tudomásul is vett. Ezt követően a bejelentő 2024. december 12-én Önkormányzathoz érkezett 
levelében leírta, hogy a 2024. december 11-én megküldött levelében – ami egyebekben valójában a 
2024. december 10- én megküldött levele – foglaltaknak a levélben címzett Irodavezető csak részben 
tett eleget, ugyanis a bejelentő a honlap kijavítását is kérte, de ez válasz nélkül maradt, továbbá a 
képviselők e-mail-cím, telefonszám, illetve fogadóóráinak időpontjáról és helyéről sem kapott 
tájékoztatást, melyekre választ postafordultával kért. A polgármester a Hatósághoz érkezett 
válaszában előadta, hogy az Önkormányzat az önként vállalt és kötelező feladatainak ellátását a 
képviselő-testület által elfogadott éves költségvetése alapján végzi. Az Önkormányzat tervezi a 
honlap fejlesztését, azonban a 2024. évi elfogadott költségvetésében ez nem szerepelt, mivel annak 
anyagi fedezete nem volt biztosított. A kötelezően ellátandó feladatok terhére 2024. évben az 
Önkormányzat nem vállalhatott önként, saját erőforrásból ellátandó feladatot, mint pl. a jelenleg 
egyébként jól működő honlap további fejlesztése. Az Önkormányzati honlapon használt – a bejelentő 
által megjegyzett – sütik elfogadásával kapcsolatban pedig a honlap üzemeltetőjével történő 
egyeztetés után az Önkormányzat álláspontja szerint orvosolták a problémát.  
 
A Bejelentő a Hatósághoz érkezett bejelentésében nem említette, és az eredeti beadványának 
kiegészítéseként utóbb sem kérte az Önkormányzathoz benyújtott további adatigényléseinek 
vizsgálatát. Azonban az Önkormányzat a Hatósághoz érkezett válaszlevelében részletesen 
bemutatta az Önkormányzat és a Bejelentő közötti, a Hatósághoz tett bejelentéstől eltérő tárgyra 
irányuló további adatigénylések folyamatát és lépéseit is. Ezek vizsgálata nem tartozott a jelen eljárás 
tárgyához. Az Önkormányzat előadta, hogy tekintettel a 10/2024. (11. 21.) önkormányzati határozattal 
elrendelt igazgatási szünetre, a bejelentő felé 2025. január 7. napján, IG/63-3/2025 iktatószámon kelt 
közérdekű adatkérés tárgyú levelében teljesítette a bejelentő 2024. december 20. napján megküldött 
közérdekű adat megismerése iránti igényét. A bejelentő 2025. január 7. napján IP1/20250107 
iktatószámon érkezett Panaszelvél tárgyú levelére az Önkormányzat 2025. január 17. napján, IG/63-
8/2025 számon iktatott levelében válaszolt. A bejelentő 2025. január 10. napján 11 óra 50 perckor, 
majd 12 óra 10 perckor módosított közérdekű adatkérés tárgyú megkeresését az Önkormányzat 
2025. január 24. napján IG/63- 11/2025 iktatószámon kelt levelében válaszolta meg. 2025. január 14. 
napján a bejelentő által e-mail útján benyújtott újabb közérdekű adatkérés teljesítését az 
Önkormányzat az Infotv. 29. § (2) bekezdése alapján 15 nappal meghosszabbította, melyről 2025. 
január 27. napján – IG/63-12/2025 iktatószámú válaszlevélben – tájékoztatta a Bejelentőt. 
 
Az Önkormányzat a Hatósághoz eljuttatott válaszlevelében úgy nyilatkozott, hogy az Önkormányzat 
honlapján (http://igrici.hu/kozerdeku-adatok) jelenleg elérhető adatok kapcsán az Infotv. 33. § (1) 
bekezdése szerinti előírások részben teljesülnek a következők szerint. A kötelezően közzéteendő 
közérdekű adatok kinyomtathatósága esetében elmondható, hogy azok Igrici Község honlapján, 
digitális formában, bárki számára, személyazonosítás nélkül, korlátozástól mentesen teljes 
terjedelemben kinyomtatható és részleteiben is adatvesztés és torzulás nélkül kimásolható módon, a 
betekintés, a letöltés, a nyomtatás, a kimásolás, és a hálózati adatátvitel szempontjából is 
díjmentesen hozzáférhetőek. Az Önkormányzat álláspontja szerint a honlap felépítése az adatok 
egyszerű hozzáférhetőségét nagyban biztosítja, annak jelenlegi struktúrája elősegíti a gyors és 
egyszerű információkeresést. Nyilatkozata szerint az Önkormányzat honlapja megfelel a közzétételi 
listákon szereplő adatok közzétételéhez szükséges közzétételi mintákról szóló 18/2005. (XII.27.) IHM 
rendeletben előírt követelményeknek, különösen a 2. § (1) bekezdésében foglaltaknak, hiszen az 
Önkormányzat főoldaláról közvetlenül elérhető a Közérdekű adatok elnevezésű hivatkozás. A 
Közérdekű adatok az Önkormányzati honlap jobb oldalán lévő Közadatkereső menüpont alá került 
áthelyezésre. 
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Az Önkormányzat a Hatósághoz megküldött nyilatkozatához mellékelte „Igrici Község 
Önkormányzatának Közérdekű és közérdekből nyilvános adatok megismerésére irányuló igények 
teljesítésének rendjére és az elektronikus közzétételi kötelezettségre vonatkozó szabályzatát” (a 
továbbiakban: Szabályzat), amely 2025. január 30. napján lépett hatályba. 
 
A Hatóság áttekintette a bejelentésben hivatkozott esetben az Önkormányzat által az igénylés 
megválaszolásával kapcsolatban lefolytatott eljárást, továbbá az Önkormányzat által megküldött 
Szabályzatot és általános közzétételi listát.  
 
A Hatóság felhívta az Önkormányzat figyelmét arra, hogy az Infotv. 30. § (2) bekezdése értelmében 
az adatigénylésnek közérthető formában és – amennyiben ezt az adatot kezelő közfeladatot ellátó 
szerv aránytalan nehézség nélkül teljesíteni képes – az igénylő által kívánt formában, illetve módon 
kell eleget tenni. Ha a kért adatot korábban már elektronikus formában nyilvánosságra hozták, az 
igény teljesíthető az adatot tartalmazó nyilvános forrás megjelölésével is. Erre figyelemmel nem 
megfelelő az a gyakorlat, amely szerint adott esetben szóban/telefonon tájékoztatja az 
Önkormányzat az adatigénylőt az általa megismerni kívánt közérdekű/közérdekből nyilvános adatról 
abban az esetben is, ha az adatigénylő az igényét írásban nyújtotta be és nem nyilatkozott úgy, 
hogy a választ szóban kéri megadni. Ugyanakkor abban az esetben, ha a kért adatot az 
Önkormányzat elektronikus formában már korábban nyilvánosságra hozta, akkor nem szükséges 
magát a dokumentumot megküldeni egy esetleges adatigénylés teljesítése érdekében, hanem 
elegendő az adatot tartalmazó nyilvános forrás (pontos link) megadása válaszként. Továbbá az 
Infotv. 30. § (3) bekezdése értelmében az igénylőt az igény teljesítésének megtagadásáról, annak 
indokaival, valamint az igénylőt e törvény alapján megillető jogorvoslati lehetőségekről való 
tájékoztatással együtt, az igény beérkezését követő 15 napon belül írásban vagy – ha az igényben 
elektronikus levelezési címét közölte – elektronikus levélben értesíteni kell. 
 
Az Infotv. 33. § (2)–(4) bekezdésében meghatározza a közérdekű adatok közzétételére kötelezett 
szervek körét, amelyeknek az Infotv. alapján a kötelezően közzéteendő közérdekű adatokat 
internetes honlapon, digitális formában, bárki számára, személyazonosítás nélkül, korlátozástól 
mentesen, kinyomtatható és részleteiben is adatvesztés és torzulás nélkül kimásolható módon, a 
betekintés, a letöltés, a nyomtatás, a kimásolás és a hálózati adatátvitel szempontjából is díjmentesen 
kell hozzáférhetővé tenni. Az Infotv. 33. § (2) bekezdésben nem szereplő közfeladatot ellátó szervek 
a 37. § szerinti elektronikus közzétételi kötelezettségüknek választásuk szerint saját vagy társulásaik 
által közösen működtetett, illetve a felügyeletüket, szakmai irányításukat vagy működésükkel 
kapcsolatos koordinációt ellátó szervek által fenntartott, valamint az erre a célra létrehozott központi 
honlapon való közzététellel is eleget tehetnek.  
 
 
2. Az eljárásrend tekintetében 

 
A Hatóság az ellenőrzés során áttekintette az ellenőrzött szervnek az Infotv. 35. § (3) bekezdése és 
a közérdekű adatok elektronikus közzétételére, az egységes közadatkereső rendszerre, valamint a 
központi jegyzék adattartalmára, az adatintegrációra vonatkozó részletes szabályokról szóló 
305/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 3. § (1) bekezdése által előírt 
Szabályzatát. 
 
A Szabályzat megfelel a Korm. rendelet 3. § (1) bekezdésében előírtaknak, mert tartalmazza a 
közzététellel, helyesbítéssel, frissítéssel és eltávolítással kapcsolatos feladatok ellátásának részletes 
rendjét, a feladatok ellátására kijelölt szervezeti egységeket, munkaköröket, a munkakörök közötti 
együttműködés rendjét. 
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III. Javaslat 
 
Az Önkormányzat a NAIH-925-2/2025. számú levelében foglaltakra válaszul megküldte a Hatóság 
részére az Infotv. 1. melléklete szerinti általános közzétételi listán szereplő adatok elérhetőségét és 
a Szabályzatát.  
 
A Hatóság áttekintette az Önkormányzat által megküldött általános közzétételi listát és a 
közzétételi utasítást, amelyekkel összefüggésben NAIH-925-5/2025 ügyiratszámú levelében a 
következő észrevételeket tette. 
 

1. A közzététel formai követelményei 
 

1.1. Az Infotv. 37. § (1) bekezdése értelmében a 33. § (2)–(4) bekezdésében meghatározott szervek 
(a továbbiakban együtt: közzétételre kötelezett szerv) – a (4) és (4a) bekezdésben meghatározott 
kivétellel – tevékenységükhöz kapcsolódóan az 1. melléklet szerinti általános közzétételi listában 
meghatározott adatokat az 1. mellékletben foglaltak szerint közzéteszik. Az Infotv. az általános 
közzétételi listának nemcsak az adattartalmát határozza meg, hanem annak szerkezetét is. A 
közzétételre kötelezett szerveknek az Infotv. 1. mellékletében található általános közzétételi lista 
szerint kell közzétenni a listában meghatározott adatokat, tehát annak szerkezetét kell követniük. Az 
Infotv. 1. mellékletében szereplő lista I. „Szervezeti, személyi adatok” pontja 1.-11. sorban, a II. 
„Tevékenységre, működésre vonatkozó adatok” pontja 1.-25. sorban, a III. „Gazdálkodási adatok” 
pontja 1.-8. sorban tünteti fel a közzéteendő adatokat.  
 
A közzétételi listákon szereplő adatok közzétételéhez szükséges közzétételi mintákról szóló 18/2005. 
(XII. 27.) IHM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) bevezeti a „közzétételi egység” fogalmat az 
összefüggő tárgyú közzétett adatokat egybefoglaló tartalmi egységekre és előírja a Rendelet 1. 
melléklete szerinti tagolásban történő közzétételt. A Hatóság elfogadja mind az Infotv., mind pedig 
a Rendelet 1. melléklete szerinti bontásban történő közzétételt.  
 
1.2. Kiemelendő, hogy az Rendelet 2. § (2) bekezdése szerint az adott szerv vonatkozásában 
értelmezhetetlen közzétételi egységeket is fel kell tüntetni, de a pontos tájékoztatás érdekében 
jelezni kell, hogy az adott közérdekű adat a szervnél nem áll rendelkezésre.  
 
Amennyiben az Önkormányzat az Infotv. 1. melléklete szerinti szerkezetben történő közzétételt 
követi, abban az esetben is fel kell tüntetni minden sorát a listának, még azokat is, ahol az adott 
sorban megjelölt adat a szervnél nem áll rendelkezésre. Ezekben a sorokban az adat hiányáról kell 
tájékoztatást nyújtani. 
 
 

2. A közzététel tartalmi követelményei  
 
2.1. Az általános közzétételi listának tartalmaznia kell az Infotv. 1. mellékletében megjelölt összes 
adatot attól függetlenül, hogy az Infotv. vagy a Rendelet szerinti szerkezetben készült. Kiemelendő, 
hogy a Rendelet 1. melléklete az Infotv. 1. mellékletétől eltérően nem tartalmazza a következő 
adatokat: az egyes szervezeti egységek feladatai, ügyfélkapcsolati vezető elérhetősége, a 
közfeladatot ellátó szerv által alapított közalapítványok elérhetősége, az alaptevékenységgel 
kapcsolatos vizsgálatok, ellenőrzések nyilvános megállapításai (nemcsak a vizsgálatok, ellenőrzések 
felsorolása), a közfeladatot ellátó szerv által nem alapfeladatai ellátására fordított ötmillió forintot 
meghaladó kifizetésekről a címzetten kívüli adatok. Amennyiben az Önkormányzat a Rendelet szerinti 
szerkezetet kívánja követni, az előbbiekben felsorolt adatok közzétételére is figyelemmel kell lenni. 
 
2.2. A Rendelet 4. § a) pontja alapján a közzétett adatok mellett fel kell tüntetni a legutóbbi 
módosítás idejét. 
 
2.3. A Rendelet 4. § b) pontja alapján a közzétett adatok mellett fel kell tüntetni az archív 
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állományba került adat elérését biztosító hivatkozást, amennyiben az Infotv. az adat 
megőrzését írja elő. 
 
A fenti követelményeknek való megfelelést vizsgálva a Hatóság az Önkormányzat általános 
közzétételi listájára és a Szabályzatra vonatkozóan a következő általános megállapításokat tette.  
 
A Szabályzat tartalmának áttekintése során a Hatóság jó gyakorlatként azonosította, hogy annak 4.6. 
pontja rendelkezéseket tartalmaz a Központi Információs Közadat-nyilvántartásba (a továbbiakban: 
Felület) való adatszolgáltatás rendjéről is. A Hatóság a 4.6.2. pontban foglaltak kapcsán kiemeli, hogy 
a Felületen nem csak egy-egy adott önkormányzatot terhelhet közzétételi kötelezettség, hanem az 
adott önkormányzat polgármesteri hivatalát, vagy az önkormányzat költségvetési szervét is.  
 
A Szabályzat 2.3. és 2.4. pontja ugyan az Infotv. 3. § 19. és 20. pontjaira figyelemmel tartalmazott 
egy-egy általános szinten megfogalmazott definíciót az adatfelelősre és az adatközlőre vonatkozóan 
is, azonban ezek a szervek a definíció szerint mindkét esetben közfeladatot ellátó szervnek 
minősülnek. Erre figyelemmel nem tisztázott jelenleg az, hogy a Szabályzat 4.10. pontja szerint „a 
honlap működésének biztosításáért, az adatok honlapon történő megjelenítéséért Igrici Község 
Önkormányzata megbízására” felelős IP Monitoring Kft. közfeladatot ellátó szervnek és/vagy a 
Szabályzat szerinti értelemben vett adatközlőnek minősül-e, tekintettel arra, hogy a Szabályzat 
4.10.2. pontja alapján ez a társaság gondoskodik „a hozzá megküldött adatoknak a honlapon történő 
közzétételéről, folyamatos elérhetőségéről, frissítéséről, és arról, hogy egyértelmű legyen, az egyes 
közzétett közérdekű adat melyik szervezeti egységtől származik, illetve melyikre vonatkozik”. A 
Szabályzat 3.1.1. pontja hivatkozik a „Szervezet” fogalmára, azonban a Szabályzat korábbi részében 
ezt a rövidítést a szövegben nem vezették még be. A Szabályzat a 4.10.6. pontja több adatfelelős 
létéről tesz említést, amikor úgy fogalmaz, hogy „Az adatfelelősök elérhetőségi adatainak és a 
közzétételi egységek adatainak nyilvántartásáról és a továbbított adatok rendszeres frissítéséről az 
adatot kezelő közfeladatot ellátó szerv gondoskodik”. A Szabályzat 4.4. pontja szerint továbbá „Az 
adatfelelős gondoskodik a közzétételi listákon szereplő adatok pontos, naprakész és folyamatos 
közzétételéről, az adatközlőnek való megküldéséről”. A Szabályzat több helyen is (például 5.1. 5.3. 
pontokban) hivatkozik „a honlap működésének biztosításáért felelős személy”-re, valamint a 4.13. 
pontban előírja azt is, hogy a „közfeladatot ellátó szerv köteles a jelen Szabályzatban meghatározott 
szervezeti egysége(k) útján folyamatba építve vizsgálni az Infotv. végrehajtásával összefüggő 
kötelezettségek teljesítését”. A Hatóság azonban megállapította, hogy a Szabályzat jelenleg nem 
teljes körűen felel meg a közérdekű adatok elektronikus közzétételére, az egységes közadatkereső 
rendszerre, valamint a központi jegyzék adattartalmára, az adatintegrációra vonatkozó részletes 
szabályokról szóló 305/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 3. § (1) 
bekezdésében előírtaknak, mert nem tartalmazza egyértelműen a közzététellel, helyesbítéssel, 
frissítéssel és eltávolítással kapcsolatos feladatok ellátásának részletes rendjét, a feladatok 
ellátására kijelölt munkaköröket, a munkakörök közötti együttműködés rendjét, a szervezeti egységek 
megjelölését és feladatait. Célszerű a Szabályzat 4.6.4. és 4.9. pontjában jelenleg alkalmazott 
megoldástól eltérően az egyes (rész)feladatok elvégzésére kijelölt személyek nevesítése helyett csak 
az adott munkakör(ök)et feltüntetni, hogy egy esetleges személyi változás esetén ne kelljen a 
Szabályzatot emiatt külön módosítani. Ugyancsak felülvizsgálatra, pontosításra szorul a Szabályzat 
11.1., 11.3. és 11.4. pontja is, hiszen ott a szöveg csak „kijelölt felelős”-t, „adatigénylést koordináló 
szervezeti egység”-et illetve „adatszolgáltatásért felelős személy”-t említ, azonban nem határozza 
meg pontosan az érintett szervezeti egysége(ke)t, munkakör(öke)t. A Szabályzat 4.3. pontja 
értelmében a „közfeladatot ellátó szerv a honlapon történő nyilvánosságra hozatallal tesz eleget az 
egyéb jogszabályok által meghatározott közzétételi kötelezettségeinek (különös közzétételi lista). 
Ezen adatok közlési helyére a jegyző tesz javaslatot.” A Szabályzat ezen rendelkezése a Hatóság 
álláspontja szerint nincs összhangban azzal, hogy az Infotv. 1. melléklete szerinti általános közzétételi 
lista II.18. pontjában kell közzétenni a közfeladatot ellátó szervre vonatkozó különös és egyedi 
közzétételi listát. Mindezekre figyelemmel a Hatóság jelezte, hogy a Szabályzatot felül kell vizsgálni 
annak érdekében, hogy az a jelenleg hatályos jogszabályi előírásoknak teljes körűen megfeleljen. 
 
Indokolt, hogy a közzéteendő adatok rendszeres frissítése során már olyan módon teljesítsék 
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majd a közzétételi kötelezettségeket, amelyek figyelembe veszik a 2025. év második 
negyedévének adatait, állapotát is.  
 
Az általános közzétételi lista egyik fontos célja, hogy az érdeklődő állampolgárok egy helyen (a 
közérdekű adatok elnevezés alatt) megtalálják az Infotv. 1. mellékletében felsorolt adatokat. Az 
adatoknak további keresések, feltételek beállítása nélkül, készen rendelkezésre kell állniuk.  
 
Az Önkormányzat a Hatóság részére megküldte nyilatkozatának mellékleteként az Infotv. 1. 
melléklete szerinti szerkezetben kitöltött táblázatot, az azonban a honlapon a megküldött formában 
és tartalommal 2025. június 30. napján a Hatóság által végzett ellenőrzés alkalmával nem volt 
elérhető. A megküldött lista alapján az Önkormányzat az Infotv. 1. mellékletében foglalt táblázat 
számos pontjánál (például: I/1-5. pontok, II/2-4. pontok) nem tett közzé adatokat, az adott mezőt 
üresen hagyta. Egyes esetekben pedig a „-” jelzést alkalmazták a listában, azonban önmagában ez 
nem elegendő, hiszen amennyiben az Önkormányzat valamely közzétételi egység vonatkozásában 
nem rendelkezik releváns adattal, úgy azt a „nem releváns” kifejezés alkalmazásával egyértelműen 
ki kell fejeznie. 
 
A https://igrici.hu/ oldalon az Önkormányzat elhelyezte a „Közérdekű adatok” hivatkozást. Ez a 
https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/ címen elérhető aloldalra vezet. Itt kétféle formátumban érhetőek el 
a közzétett közérdekű adatok. Egyik esetben egy beágyazott, görgethető listán, amely mellett 
működő „Nyomtatás” ikon is látható, erre kattintva egy pdf formátumú listát lehet találni. Ugyanakkor 
ezzel párhuzamosan elhelyezett az Önkormányzat egy olyan külön hivatkozást is „A közzétételi lista 
ide kattintva letölthető” megnevezéssel, amely alatt szintén elérhető egy pdf formátumú dokumentum. 
A dokumentumok tartalma, tagolása, szerkezete, az egyes közzétételi egységekben elérhetővé tett 
tartalom, továbbá az egyes közzétételi egységek számozása részben hasonló, azonban nem egyezik 
meg teljesen. Biztosítani szükséges, hogy a különböző technikai módszerekkel elérhetővé tett listák 
minden esetben ugyanazt – az egyes közzétételi egységek vonatkozásában a meghatározott 
jogszabályi előírásokat maradéktalanul betartó – adattartalmat hordozzák, ne legyen semmilyen 
eltérés azok között, jelenleg ugyanis nincsen teljes egyezőség a jogszabályi előírások és a listák 
között. 
 
A közzétett adatok kapcsán jelenleg nem állapítható meg egyértelműen minden esetben az, hogy az 
egyes adatok pontosan mikor kerültek feltöltésre a honlapra, vagy az adatok legutóbb mikor kerültek 
módosításra, továbbá az aktuális adatok mellett nem tüntették fel az archív állományba került adat 
elérését biztosító hivatkozást, nem jelölték meg egyértelműen az aktuális/archív adatok körét. Több 
közzétételi egység esetében is 2025. január 30-ai/31-ei dátum látható csupán. A közzétett adatokat 
erre figyelemmel is felül kell vizsgálni, a hiányokat pótolni szükséges. 
 
A Hatóság a részére megküldött, illetve az Önkormányzat honlapján 2025. június 30-án a 
https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/ címen valamint a https://igrici.hu/wp-content/uploads/2025/01/-
kozzeteteli-lista.pdf címen elérhető általános közzétételi lista egyes adataira vonatkozóan a 
következő megállapításokat tette. 
 

I. Szervezeti, személyzeti adatok 
 

1. A közfeladatot ellátó szerv elérhetőségi adatainál e-mail címként a phigrici@t-online.hu 
címet adták meg, az Önkormányzatra vonatkozó e-mail cím azonban nem szerepel. 
 
2. A közfeladatot ellátó szerv szervezeti felépítése a szervezeti egységek megjelölésével, az 
egyes szervezeti egységek feladatai elnevezésű pontnál 2025. január 30-ai dátummal 
közzétételre került egy külön fájlként letölthető dokumentum. Ez a tartalom azonban a lista 
másik változatánál a https://igrici.hu/wp-content/uploads/2025/01/kozzeteteli-lista.pdf címen 
az I.1. pontnál szerepel. A szervezeti egységek feladatainak leírása teljesíthető az 
Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának (a továbbiakban: SZMSZ) 
belinkelésével, feltöltésével is. A Hatóság felhívja az ellenőrzött szerv figyelmét arra, hogy 

https://igrici.hu/
https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/
https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/
https://igrici.hu/wp-content/uploads/2025/01/kozzeteteli-lista.pdf
https://igrici.hu/wp-content/uploads/2025/01/kozzeteteli-lista.pdf
mailto:phigrici@t-online.hu
https://igrici.hu/wp-content/uploads/2025/01/kozzeteteli-lista.pdf
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amennyiben az SZMSZ-t csatolják be a listába a szervezeti egységek feladataira vonatkozó 
adatok közzététele céljából, úgy az SZMSZ azon részeinek megjelölése is szükséges, amely 
a szervezeti struktúrára vonatkozó adatokat (szervezet felépítése és a szervezeti egységek 
feladatai) ténylegesen is tartalmazza.  
 
3. A szerv vezetőinek és az egyes szervezeti egységek vezetőinek neve, beosztása, 
elérhetősége kapcsán megállapította a Hatóság, hogy az előírt telefonszám és e-mail cím 
adatok csak a polgármester esetében kerültek közzétételre. A jegyző esetében e-mail cím 
nem szerepel a honlapon. Szervezeti egységek vezetőire/azok hiányára vonatkozó adat (név, 
beosztás, telefonszám, e-mail cím) ugyancsak nem került közzétételre, csak az I.2. pontban 
közzétett listát helyezték el itt is ismételten, ahol az „Igrici község Önkormányzatának 
szervezeti struktúrája” megnevezésű dokumentumban vegyesen szerepelnek a 
polgármesterrel, a jegyzővel, a képviselőtestület tagjaival, a bizottságokkal, az 
ügyfélszolgálati elérhetőségekkel valamint az egyes meghatározott feladatokat ellátó 
ügyintézőkkel kapcsolatos egyes adatok is. 
 
4. Az ügyfélfogadási időt ugyan feltüntették, azonban nem adták meg az illetékes 
ügyfélkapcsolati vezető e-mail címét. 
 
5. A testületi szerv alatt Önkormányzatok esetében a képviselő-testületet és a bizottságokat 
is értjük. A tagok nevének feltüntetése mellett a testületi szerv összetételének, a tagok 
beosztásának és elérhetőségének feltüntetése is szükséges. Az Önkormányzat által a 
táblázatban megadott adatok között csupán a képviselő-testület tagjainak neve és beosztása 
érhető el. 
 
6. A Magyar Államkincstár törzskönyvi nyilvántartásának adatai és Igrici Község 
Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2024. 
(XI. 16.) önkormányzati rendelet https://or.njt.hu/eli/736064/r/2024/9 címen elérhető 
szövegének 17. § (1) bekezdése szerint az Önkormányzat „Igrici Százszorszép Óvoda és 
Bölcsőde” és „Igrici Konyha” néven intézményeket hozott létre. Ezek elektronikus levélcímére 
és honlapjára (vagy adott esetben ezek hiányára) utaló adat nem került közzétételre annak 
ellenére, hogy e közfeladatot ellátó szervek hivatalos megnevezését, székhelyét, elérhetőségi 
adatait, honlapjuk URL-jét és ügyfélszolgálatuk elérhetőségeit fel kell tüntetni a listában.  
 
9. Igrici Százszorszép Óvoda és Bölcsőde” és „Igrici Konyha” az Önkormányzat által alapított 
költségvetési szervek, amelyek megnevezését, székhelyét, a költségvetési szervet alapító 
jogszabály megjelölését, illetve az azt alapító határozatot, a költségvetési szerv alapító 
okiratát, vezetőjét, honlapjának elérhetőségét, működési engedélyét a listában fel kell tüntetni. 
Ezen adatok közül jelenleg nem érhető el minden teljes körűen (például honlap, működési 
engedély), vagy nincs arra vonatkozó tájékoztatás sem, ha egy adott adat nem állna 
rendelkezésre. Adott esetben olyan dokumentumot linkeltek be aktuálisként, amelyhez képest 
a Magyar Államkincstár törzskönyvi nyilvántartásának adatai szerint már újabb is született idő 
közben, de nem jelezték, hogy hol érhető el az aktuális, és hol az archív adat.  
 
11. Az Önkormányzat egy olyan linket szerepeltet a honlapján ennél a pontnál, amely a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal honlapjára mutat. Azonban arra 
vonatkozó utalás, hogy ez az aktuális vagy az archív adat-e itt sem szerepel. Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 132. §-a 
alapján a helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletét a kormányhivatalok látják el. Az 
ellenőrzött szerv esetében utalni szükséges arra is, hogy mely szerv milyen hatáskört gyakorol 
az Önkormányzat felett (felettes, felügyeleti szerv, fellebbezés elbírálására jogosult-e), és 
meg kell adni - akár a kormányhivatal esetén alkalmazott linkeléses megoldás alkalmazásával 
- az Infotv. 1. melléklet I.1. pont szerinti adatait is. 
 
 

https://or.njt.hu/eli/736064/r/2024/9
https://or.njt.hu/eli/736064/r/2024/9%20címen%20elérhető%20szövegének%2017
https://or.njt.hu/eli/736064/r/2024/9%20címen%20elérhető%20szövegének%2017
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II. Tevékenységre, működésre vonatkozó adatok 
 

1. A közfeladatot ellátó szerv e közzétételi egységnél köteles közzétenni a feladatát, 
hatáskörét, és alaptevékenységét meghatározó alapvető jogszabályokat, közjogi 
szervezetszabályozó eszközöket, valamint a szervezeti és működési szabályzatát vagy 
ügyrendjét, és amennyiben rendelkezik adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzattal, úgy 
annak hatályos és teljes szövegét. Az Önkormányzat honlapján a https://igrici.hu/kozerdeku-
adatok/ címen elérhető egy rövid lista, ezek kapcsán azonban nincs megjelölve, hogy azok 
mikortól hatályosak, a hivatkozott jogszabályok a listából közvetlenül nem elérhetőek, csak az 
SZMSZ szövegének elérési útvonalát tartalmazza a felsorolás, azonban azt sem kattintható 
linkként, és az sem állapítható meg, hogy az elérhető szöveg pontosan mikor lépett hatályba. 
Az Önkormányzat ugyanakkor elérhetővé tette ebben a pontban a 2025. január 7-től érvényes 
adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzatát. Ebben a pontban közzétett dokumentumok 
kapcsán 1 évig archívumban tartási kötelezettséget ír elő a jogszabály, azonban az archív 
adatokra mutató hivatkozás a listában nem volt elérhető a Hatóság által végzett vizsgálat 
időpontjában. 
 
2. A szerv feladatáról, tevékenységéről szóló tájékoztatót magyar és angol nyelven az 
Önkormányzatnak nem kellene közzétennie a jogszabályi előírások szerint, ebben a pontban 
„nem releváns” megjegyzés szerepeltetése is megfelelő lenne. Ennek ellenére az 
Önkormányzat a listában szövegesen hivatkozik arra, hogy ezek az adatok is elérhetőek, 
azonban ez a pont ennek ellenére ténylegesen mégsem tartalmaz adatot. 
 
3. Helyi önkormányzatok esetében e közzétételi egységnél kell közzétenni a helyi 
önkormányzat önként vállalt feladatainak felsorolását és azok részletes leírását. Az archív 
adatokra mutató link a honlapon jelenleg elérhető táblázatban nem szerepel, a listában csak 
a feladatok megnevezése olvasható, részletes leírás nem érhető el.  
 
4. A hatósági ügyek intézésével összefüggő adatok között az Önkormányzat a honlap 
https://igrici.hu/formanyomtatvanyok/ menüpontjára hivatkozó és egy, az elektronikus 
ügyintézés felülete mutató https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap linket tett közzé. Ez utóbbi 
használata, működése kapcsán további tájékoztatás nem szerepel ennél a pontnál. Továbbá 
az ehhez a ponthoz kapcsolódó dokumentumban annyit szerepeltettek még, hogy 
„Ügyintézési határidők, jogorvoslat Ákr. szerint”. Erre tekintettel teljeskörűen és részletesen 
ügyfajtánként és eljárástípusonként szükséges szerepeltetni az adatokat a II/4. pont szerint 
előírt tartalmi elemeknek való megfelelés érdekében.  
 
5. Az Alaptörvény 31. cikk (1) bekezdése értelmében Magyarországon a helyi közügyek 
intézése és a helyi közhatalom gyakorlása érdekében helyi önkormányzatok működnek. Az 
Mötv. 4. §-a határozza meg a helyi közügy fogalmát, mely magában foglalja a lakosság 
közszolgáltatásokkal való ellátásának kötelezettségét. A helyi önkormányzatok e közzétételi 
egységnél kötelesek közzétenni az általuk nyújtott valamennyi közszolgáltatás 
megnevezését, tartalmi leírását, az igénybevétel rendjére vonatkozó tájékoztatást, valamint 
azok díjának és az abból adott kedvezményeknek a mértékét. Az adatok külön letölthető 
fájlban szerepelnek, az archív adatok elérhetősége nem került megadásra. Az elérhetővé tett 
dokumentum tartalmilag nem feleltethető meg teljes egészében a jogszabályi előírások által 
ennél a pontnál közzétenni rendelt adatkörnek.  
 
6. Az Önkormányzat bár megadta az általa vezetett nyilvántartások elérési útvonalát, azonban 
nem tette közzé az általa fenntartott adatbázisokra, illetve nyilvántartásokra vonatkozó, az 
Infotv. szerint ebben a pontban előírt aktuális adatokat. Az előző állapot pontos elérhetőségét 
ugyancsak nem adták meg. Továbbá egyes esetekben a megadott útvonalon a hivatkozott 
adatbázis, nyilvántartás sem érhető el (például: https://igrici.hu/jold/letoltes/2014/2014-08-
14/alkalmi-vagy-rendszeres-zen%c3%a9s-t%c3%a1ncos-rendezv%c3%a9nyek.xlsx). 
 

https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/
https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/
https://igrici.hu/formanyomtatvanyok/
https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
https://igrici.hu/jold/letoltes/2014/2014-08-14/alkalmi-vagy-rendszeres-zen%c3%a9s-t%c3%a1ncos-rendezv%c3%a9nyek.xlsx
https://igrici.hu/jold/letoltes/2014/2014-08-14/alkalmi-vagy-rendszeres-zen%c3%a9s-t%c3%a1ncos-rendezv%c3%a9nyek.xlsx
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8. és 9. A közzétételre kötelezett szerv köteles közzétenni a testületi szerv döntései 
előkészítésének rendjét, az állampolgári közreműködés (véleményezés) módját, eljárási 
szabályait, a testületi szerv üléseinek helyét, idejét, továbbá döntéseit, ülései jegyzőkönyveit, 
illetve összefoglalóit; a testületi szerv szavazásának adatait, ha ezt jogszabály nem 
korlátozza. Az Önkormányzat ennél a pontnál szerepelteti a honlapján a 
https://igrici.hu/category/rendeletek/ linket, a https://igrici.hu/category/jegyzokonyvek/ linket 
és a https://igrici.hu/category/palyazat/ linket. Ez utóbbi adatkört azonban nem itt, hanem a 
II.11. pontnál az ott meghatározott tartalom szerinti kell közzétenni. „A testületi szerv döntései 
előkészítésének rendje, az állampolgári közreműködés (véleményezés) módja, eljárási 
szabályai, a testületi szerv üléseinek helye, ideje, nyilvánossága” kapcsán az Infotv. szerint 
előírt kötelező adatkör nem található meg. Ezzel kapcsolatban a Hatóság megjegyzi, hogy az 
ezen pont kapcsán teljesítendő közzététel (részben) teljesíthető adott esetben az SZMSZ 
belinkelésével is, akkor, ha konkrétan megjelölik, hogy a szervezeti és működési szabályzat 
melyik pontjában található a keresett információ. Nem találhatóak meg áttekinthetően, 
ülésenként a meghívók, továbbá biztosítani kell azt is, hogy azokhoz kapcsolódóan az 
előterjesztések mellett az egyes ülések jegyzőkönyvei illetve összefoglalói, a szavazások 
adatai és az adott ülésen hozott döntések is közvetlenül elérhetőek legyenek. Az aktuális és 
az archív adatokra kiterjedően is szükséges biztosítani a 8. és 9. pont kapcsán közzéteendő 
adatok teljeskörű felülvizsgálatát, kiegészítését, pótlását.  
 
A Hatóság felhívja a figyelmet arra, hogy az önkormányzati rendeletek mellett digitális 
formában közzé kell tenni az alábbi közérdekű adatokat is: 

a) a testületi szerv (képviselő-testület, bizottság) ülésének helye, ideje, nyilvánossága; 
b) és döntései (határozatok); azzal, hogy az egyedi határozatokat anonimizált formában 

kell nyilvánosságra hozni, 
c) ülésének jegyzőkönyvei, összefoglalói; azzal, hogy a zárt ülés jegyzőkönyve nem 

nyilvános, azonban a zárt ülésen hozott döntés igen, 
d) a testületi szerv szavazásának adatai. 

 
Az Mötv. alapján az ülésről készült jegyzőkönyv kötelező tartalmi elemei (a döntéshozatalban 
résztvevők száma, a döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve és a kizárás indoka, 
valamint a szavazás számszerű eredménye) is nyilvános adatnak minősülnek. 
 
A 9. pontnál megadott linken letölthető dokumentumban a https://igrici.hu/category/-
kozerdeku-kozlemenyek/ linket szerepeltetik, azonban a közfeladatot ellátó szerv által 
közzétett hirdetmények, közlemények elhelyezésére a II.10. pont szolgál az Infotv. 
értelmében. Erre tekintettel a II.8-9-10. pontjának jelenlegi tartalmát az aktuális és archív 
adattartalomra is kiterjedően szükséges felülvizsgálni.  
 
11. Ennél a közzétételi egységnél az Önkormányzat által kiírt pályázatokkal összefüggő 
adatokat kell közzétenni. Az ennél a pontnál elérhetővé tett külön dokumentumban az 
Önkormányzat azt a tájékoztatást adja, hogy „Aktuális megjelenés honlapon, hirdetőn”. 
Amennyiben a honlap más részén kívánja közzétenni az Önkormányzat az Infotv. által itt előírt 
adatkört, akkor is biztosítani kell azt, hogy legalább linkeléssel a szükséges adatok az 
általános közzétételi lista ezen pontjából is közvetlenül elérhetőek legyenek.   
 
12. A közfeladatot ellátó szervnél végzett alaptevékenységgel kapcsolatos vizsgálatok, 
ellenőrzések vonatkozásában az Önkormányzat semmilyen adatot nem tett közzé. A 
megadott linken letölthető dokumentum (https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/2-1-12.docx) 
helyett „oldal nem található” hibaüzenet jelentkezik. Ezért mind az aktuális, mind az archív 
adatokra vonatkozóan felülvizsgálat, pótlás szükséges.  
 
13. A közérdekű adatok igénylésével összefüggésben az Önkormányzat nem tette közzé a 
közérdekű adatok megismerésére irányuló igények intézésének rendjére vonatkozó 
szabályzatát, továbbá hiányzik az adatigénylések intézésének rendjével, a jogorvoslati 

https://igrici.hu/category/rendeletek/
https://igrici.hu/category/jegyzokonyvek/
https://igrici.hu/category/palyazat/
https://igrici.hu/category/kozerdeku-kozlemenyek/
https://igrici.hu/category/kozerdeku-kozlemenyek/
https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/2-1-12.docx
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lehetőséggel kapcsolatos tájékoztatás. Az átláthatóság érdekében a szabályzat közzététele 
mellett is javasolt feltüntetni a közérdekű adatok megismerésére irányuló igények intézésének 
rövid összefoglalóját, az illetékes szervezeti egység nevét és elérhetőségét, az elektronikus 
levélcím közvetlen elérésének biztosításával. 
 
14. A közfeladatot ellátó szerv tevékenységére vonatkozó, jogszabályon alapuló statisztikai 
adatgyűjtés eredményei, időbeli változásuk tekintetében az Önkormányzat az itt letölthető 
dokumentummal a https://igrici.hu/category/kozerdeku-kozlemenyek/ linkre mutatott. Ez 
azonban nem megfelelő, az aktuális és az archív adatokra kiterjedően is felül kell vizsgálni 
ezt a pontot, figyelembe véve az előírt frissítési gyakoriságot is. A Hatóság álláspontja szerint 
az Országos Statisztikai Adatfelvételi Program kötelező adatszolgáltatásairól szóló 388/2017. 
(XII.13.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) mellékletei több adatkörre 
vonatkozóan az önkormányzatokat jelölik meg adatszolgáltatóként és az adatkörök az 
önkormányzatok tevékenységére vonatkozó adatokat is tartalmaznak. Az Önkormányzat a 
statisztikai adatgyűjtés adatainak közzétételét a Korm. rendelet alapján a Központi Statisztikai 
Hivatal részére megküldött adatlapjainak az általános közzétételi listába történő feltöltésével 
is teljesítheti. 
 
15. Ezen pont kapcsán az Önkormányzat jelenleg a https://igrici.hu/adatkezelesi-tajekoztato/ 
linket tette elérhetővé. A közérdekű adatokkal kapcsolatos kötelező statisztikai 
adatszolgáltatás adott szervre vonatkozó adatait az Önkormányzat azonban nem tette közzé. 
Közfeladatot ellátó szervként az Önkormányzat az Infotv. 71/D. § (4) bekezdése szerint 
minden évben január 31-éig adatszolgáltatásra köteles a közérdekű és közérdekből nyilvános 
adatok megismerése iránti igények teljesítésének és megtagadásának számáról és a 
megtagadások jellemző indokairól, a közérdekű és közérdekből nyilvános adatok 
megismerése iránti kérelmek teljesítéséhez szükséges napok átlagos számáról, valamint a 
közérdekű és közérdekből nyilvános adatok közzétételének elérhetőségéről. Az adatlapot 
abban az esetben is meg kell küldeni a Hatóságnak, ha közérdekű adat megismerése iránti 
kérelem nem érkezett a szervhez. Az Infotv. rendelkezései értelmében a kötelezettek a 
beküldött adatokat a közzétételre szolgáló honlapjukon az általános közzétételi lista „II. 
tevékenységre, működésre vonatkozó adatok” 15. közzétételi egységében is kötelesek közzé 
tenni, figyelemmel az előírt frissítési gyakoriságra is. 
 
A 16. és 17. pont kapcsán elérhetővé tett dokumentumban „A változásokat követő 8 napon 
belül” bejegyzés szerepel. Erre tekintettel ennek a pontnak a felülvizsgálatát is el kell végezni 
az aktuális és archív adatok esetében is, adott esetben pedig a „nem releváns” bejegyzéssel 
kell jelezni, a tényleges állapotot. 
 
18. A közzétételi egységnél az Önkormányzat „nem releváns” bejegyzést tett közzé. Az Infotv. 
37. § (2) bekezdése szerint jogszabály egyes ágazatokra, a közfeladatot ellátó szervtípusra 
vonatkozóan meghatározhat egyéb közzéteendő adatokat (a továbbiakban: különös 
közzétételi lista). Az Infotv. 37. § (3) bekezdése továbbá akként rendelkezik, hogy a 
közzétételre kötelezett szerv vezetője – a Hatóság véleményének kikérésével –, valamint 
jogszabály a közfeladatot ellátó szervre, azok irányítása, felügyelete alá tartozó szervekre 
vagy azok egy részére kiterjedő hatállyal további kötelezően közzéteendő adatkört határozhat 
meg (a továbbiakban: egyedi közzétételi lista). Különös közzétételi listához tartozó közérdekű 
adatok például a nyilvánosság környezeti információkhoz való hozzáférésének rendjéről szóló 
311/2005 (XII.25.) Korm. rendelet alapján a környezetállapot-jelentések, a környezeti 
információk jegyzéke, vagy a környezeti hatástanulmányok és kockázatelemzések. E 
közzétételi egységnél kell megjeleníteni azon további különös közzétételi listákat is, melyek 
adattartalmának közzétételét – a fentiekben hivatkozott jogszabályon kívüli - egyéb 
jogszabályok írják elő az önkormányzat számára. Az egyedi listában való közzétételt és annak 
részleteit (kötelező adatkezelés) az önkormányzat önkormányzati rendeletben szabályozza 
(a közzéteendő adatok köre, a közzététel időtartama, törlésre, aktualizálásra vonatkozó adat, 

https://igrici.hu/category/kozerdeku-kozlemenyek/
https://igrici.hu/adatkezelesi-tajekoztato/
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közzététel helye, a közzétételi eljárás szereplői (felelősök, határidők).1 Az ellenőrzött szerv 
egyedi listára tartozó közérdekű adatait is e közzétételi egységnél kell közzétennie az 
ellenőrzött szervnek.  

19-25. A közzétételi egységeknél jelenleg úgy tűnik, mintha az Önkormányzatnál 
rendelkezésre állnának ilyenek. A letölthetővé tett dokumentumban például a II.22. és 23. 
pontnál is az a tájékoztatás szerepel, hogy „A változásokat követő 15 napon belül”. Erre 
tekintettel az aktuális és az archív adatokra is kiterjedően szükséges ezen pontok szerinti 
közzététel felülvizsgálata. Ennek keretében adott esetben a „-” jelzés alkalmazása sem lesz 
elegendő, hiszen amennyiben az Önkormányzat valamely közzétételi egység 
vonatkozásában nem rendelkezik releváns adattal, úgy azt a „nem releváns” kifejezés 
alkalmazásával egyértelműen ki kell fejeznie. 
 
III. Gazdálkodási adatok 
 
1. A közzétételi egységnél megadott hivatkozásokon, dokumentumok között nem 
teljeskörűen, illetve vegyesen érhetőek el az aktuális és az archív adatok, nem minden 
esetben teljesülnek az archívumban tartás előírt 10 éves időtartamára vonatkozó 
rendelkezések. Erre figyelemmel indokolt az Infotv. 1. melléklet III.1. pontja szerint 
közzéteendő adatkör felülvizsgálata a jogszabályi előírásoknak való maradéktalan megfelelés 
biztosítása céljából. 
 
2. A közfeladatot ellátó szervnél foglalkoztatottak létszámára és személyi juttatásaira 
vonatkozóan az Önkormányzat sem az aktuális sem pedig az archív adatok tekintetében nem 
tett elérhetővé adatokat. A közfeladatot ellátó szervnél foglalkoztatottak létszámára és 
személyi juttatásaira vonatkozó adatokat az Infotv. 1. melléklete alapján negyedévente 
frissíteni kell. A foglalkoztatottak létszámára és személyi juttatásaira vonatkozó adatok 
közzététele negyedéves bontásban kell, hogy megjelenjen az általános közzétételi listában, 
nem elegendő az éves költségvetésre mutató hivatkozás közzététele. A honlapon erre 
vonatkozó közzétételt a Hatóság a vizsgálat időpontjában nem talált. 
 
3. A közfeladatot ellátó szerv által nyújtott támogatások vonatkozásában az Önkormányzat 
„Adatok elérése III.1.1 pontban jelölt költségvetési rendeletek mellékleteiben.” bejegyzést 
szerepeltetett, azonban az adatokhoz vezető konkrét elérési utat itt nem adott meg, nem 
linkelt. A Hatóság felhívja az Önkormányzat figyelmét, hogy adott esetben a „-„ jelzés 
alkalmazása nem elegendő, amennyiben az Önkormányzat valamely közzétételi egység 
vonatkozásában nem rendelkezik releváns adattal, úgy azt a „nem releváns” kifejezés 
alkalmazásával egyértelműen ki kell fejeznie. Amennyiben rendelkezik az Önkormányzat ilyen 
adattal, akkor az adatokat az Infotv. 1. melléklet III.3. pontjában meghatározott tartalommal 
kell közzétenni mind az aktuális mind pedig az archív adatok vonatkozásában 
 
4. Az államháztartás pénzeszközei felhasználásával, az államháztartáshoz tartozó vagyonnal 
történő gazdálkodással összefüggő, ötmillió forintot elérő vagy azt meghaladó értékű 
árubeszerzésre, építési beruházásra, szolgáltatás megrendelésre, vagyonértékesítésre, 
vagyonhasznosításra, vagyon vagy vagyoni értékű jog átadására, valamint koncesszióba 
adásra vonatkozó szerződések adataira vonatkozóan a táblázatban az Önkormányzat 
„Adatok elérése III.1.1 pontban jelölt költségvetési rendeletek mellékleteiben.” bejegyzést 
szerepeltetett. Ez azonban nem felel meg az Infotv. ezen pont kapcsán támasztott 
előírásainak. A Hatóság felhívja az Önkormányzat figyelmét arra, hogy milyen adatokat kell 
megadni, továbbá az Infotv. 1. melléklete a szerződésekre vonatkozó adatokkal 
összefüggésben előríja azt is, hogy ezen adatokat a közzétételt követő 5 évig az adatok 
archívumban tartásával meg kell őrizni. 

 
1 Forrás: https://infoszab.hu/node/182, letöltés időpontja: 2025.07.02. 

https://infoszab.hu/node/182
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Az ellenőrzött szerv 2025. január 1-jétől az Infotv. 37/C. § (1) bekezdése alapján köteles a 
Központi Információs Közadat-Nyilvántartás felületén (a továbbiakban: Felület) kéthavi 
rendszerességgel közzétenni az ötmillió forintot meghaladó értékű szerződéseit. Az Infotv. 
37/C. § (4a) bekezdése továbbá akként rendelkezik, hogy a 37/C. § szerint a Felületen 
közzétételre kötelezettek az 1. melléklet "III. Gazdálkodási adatok" táblázat 3., 4. és 6. pontja 
szerinti adataik közzétételét a Felület alkalmazásával is teljesíthetik. Erre tekintettel 2025. 
január 1-jétől az ellenőrzött szerv honlapján az általános közzétételi listában elegendő a 
szerződésekre vonatkozó archív adatok feltüntetése, amennyiben az ellenőrzött szerv a 
Felületen eleget tesz az Infotv. 37/C. § (1) bekezdésében foglalt, a szerződések közzétételére 
vonatkozó kötelezettségének.  
 
5. A koncesszióról szóló törvényben meghatározott nyilvános adatok vonatkozásában az 
Önkormányzat a https://igrici.hu/category/palyazat/ linkre mutató bejegyzést tett közzé. A 
kizárólagos állami, önkormányzati vagy önkormányzati társulási tulajdon hatékony 
működtetésének, valamint a kizárólagosan az állam vagy az önkormányzat hatáskörébe utalt 
tevékenységek gyakorlásának egyik lehetséges útja mindezek koncessziós szerződés 
alapján való átengedése. Ennél a közzétételi egységnél a koncesszióról szóló 1991. évi XVI. 
törvény tárgyi hatálya alá tartozó szerződésekről kell számot adni. Amennyiben az 
Önkormányzat valamely közzétételi egység vonatkozásában nem rendelkezik releváns 
adattal, úgy azt a „nem releváns” kifejezés alkalmazásával egyértelműen ki kell fejeznie. 
 
6. A közfeladatot ellátó szerv nem alapfeladati ellátására fordított, 5 millió forintot meghaladó 
kifizetéseivel összefüggésben az Önkormányzatnak az általa nyújtott vissza nem térítendő 
támogatások adatait kell feltüntetni az általános közzétételi listában. Archív adatként legalább 
egy évre visszamenőleges adatokat is szükséges megadnia, amennyiben vannak ilyen adatai. 
Az Önkormányzat által ennél a pontnál közzétett link ebben az esetben is 
https://igrici.hu/category/palyazat/ hivatkozásra mutatott alkalmazott, azonban ott nem 
érhetőek el az ennél a pontnál szükséges aktuális/archív adatok. 
 
7. Az Európai Unió támogatásával megvalósuló fejlesztések leírásánál az Önkormányzat 
szintén a https://igrici.hu/category/palyazat/ linket helyezte el. Itt azonban vegyesen 
szerepeltek aktuális és archív adatok, illetve vélhetően nem EU-s támogatással megvalósuló 
pályázatok információi is. Erre tekintettel az ezen pont kapcsán közzétett aktuális/archív 
adatokat felül kell vizsgálni. A Hatóság álláspontja szerint a fejlesztések leírása mellett az azok 
megvalósítására kötött támogatási és a beruházást megvalósító szerződések teljes szövegét 
(amennyiben valamely részükben a megismerhetőségüket törvény nem korlátozza) is 
hozzáférhetővé kell tenni a honlapon. Az adatokat negyedévente frissíteni kell és a már 
teljesített (megvalósult) támogatási szerződéseket, valamint a fejlesztést megvalósító egyéb 
szerződéseket legalább egy évig archívumban kell tartani. Tekintettel arra, hogy az Infotv. az 
adatok legalább egy évig történő archívumban tartását írja elő a 2025-ös adatok mellett a 
2024. évre visszamenőlegesen szükséges az archív adatok megjelenítése. Amennyiben az 
Önkormányzat valamely közzétételi egység vonatkozásában nem rendelkezik releváns 
adattal, úgy azt a „nem releváns” kifejezés alkalmazásával egyértelműen ki kell fejeznie.  

 
8. Az Önkormányzat ezen pont kapcsán is a https://igrici.hu/category/palyazat/ linket helyezte 
el. Az Önkormányzat a közbeszerzés információk tekintetében nem tett közzé adatokat, és az 
Elektronikus Közbeszerzési Rendszer-Publikus szerződéstár adatai szerint sem kötött 2024. 
januárja óta szerződést az ellenőrzött szerv.  
 

A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.) 43. § (1) bekezdés 
b) pontja alapján az ajánlatkérő köteles az EKR-en keresztül a Közbeszerzési Hatóság által 
működtetett nyilvános elektronikus szerződéstárban (a továbbiakban: CoRe), valamint az 
EKR-ben közzétenni a közbeszerzési eljárás alapján megkötött szerződéseket a 37. § (1) 

https://igrici.hu/category/palyazat/
https://igrici.hu/category/palyazat/
https://igrici.hu/category/palyazat/
https://igrici.hu/category/palyazat/
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bekezdés h) pontja szerinti hirdetmény megjelenését – a 37. § (4) bekezdése szerinti 
hirdetménnyel érintett szerződések esetében a szerződéskötést – követően haladéktalanul, 
valamint a szerződésmódosításokat a 37. § (1) bekezdés j) pontja szerinti hirdetmény 
megjelenését követően haladéktalanul. Továbbá a Kbt. 43. § (2) bekezdés c) pontja úgy 
rendelkezik, hogy az ajánlatkérő köteles az EKR-ben közzétenni a részvételi jelentkezések és 
az ajánlatok elbírálásáról szóló összegzést. A fentiekre tekintettel a Hatóság az ajánlatok 
elbírásáról szóló összegzésként elfogadja azt is, ha az összegzés EKR-ben való pontos 
elérhetőségét tüntetik fel. Továbbá a megkötött szerződésekről szóló összegzésként a 
Hatóság elfogadhatónak tartja az adott szerződés EKR-ben megjelenített adatlapjának pontos 
elérhetőségét is. Az adatok legalább egy évig történő archívumban tartását írja elő az Infotv, 
így 2024. évre visszamenőlegesen szükséges az archív adatokat feltüntetni. 

 

Összegezve a Hatóság megállapította, hogy az Önkormányzat továbbra sem tesz teljeskörűen 
eleget az elektronikus közzétételi kötelezettségének. A Hatóságnak megküldött általános közzétételi 
lista egyes pontjai hiányosan vagy nem a megfelelő adattartalommal kerültek kitöltésre, a honlapon 
az Infotv. 1. melléklete szerint előírt formában és tartalommal az általános közzétételi lista nem érhető 
el, a lista több pontjánál is hiányoznak az aktuális és/vagy az archív adatok, illetve az arra való 
egyértelmű utalás, ha az adott pont az Önkormányzat esetében nem releváns. Az adatok 
közzétételének, frissítésének ideje nem nyomon követhető.  
 
Felhívom az Önkormányzat figyelmét, az Infotv. 1. melléklet szerinti általános közzétételi lista 
minden pontjára vonatkozóan meghatározta a jogalkotó az adatok frissítésének és megőrzésének 
határidejét, amelyet valamennyi közzétételre kötelezett szerveknek meg kell tartania.  
 
A Hatóság az Infotv. 35. § (3) bekezdése szerinti Szabályzat megküldését is kérte az 
Önkormányzattól. Az Önkormányzat Szabályzata nem felel meg maradéktalanul a Korm. 
rendeletben meghatározott követelményeknek. 
 

A közzétételi listákon szereplő adatok közzétételéhez szükséges közzétételi mintákról szóló 
18/2005. (XII. 27.) IHM rendelet 2. § (1) bekezdése alapján a saját honlapon fel kell tüntetni az 
egységes közadatkereső rendszerre, a központi elektronikus jegyzékre mutató hivatkozást is. Az 
ellenőrzött szerv az egységes közadatkereső rendszerre mutató hivatkozást (https://kozadat.hu) 
saját honlapján elhelyezte, biztosítani szükséges, hogy azon keresztül is teljeskörűen elérhetőek 
legyenek a szükséges adatok. 
 
Az előzőekre tekintettel ezért a Hatóság NAIH/925-5/2025. ügyiratszámú levelében az Infotv. 
71/D. § (7) bekezdése alapján a jelzett hiányosságok kiküszöbölését célzó intézkedések 
végrehajtásáról szóló intézkedési tervet kért az Önkormányzattól.  
 
A Hatóság kérte továbbá, hogy a megkeresésre adott válaszával egyidejűleg az Önkormányzat 
küldje meg a Hatóság részére az arra vonatkozó dokumentumokat is, hogy mikor és hogyan, milyen 
tartalommal tájékoztatta a Bejelentőt arról, hogy milyen lépések történtek a Bejelentő által az 
Önkormányzat honlapjának kijavítására irányuló kérés, továbbá a képviselők e-mail-cím, 
telefonszám, illetve fogadóóráinak időpontjáról és helyéről szóló adatoknak a bejelentő által kért 
megadása kapcsán. 
 
 
IV. Ellenőrzés  

Az ellenőrzött szerv 2025. július 18-án kelt, IG-/219-4/2025. számon iktatott válaszában megküldte a 
Hatóság NAIH-925-5/2025. ügyiratszámú levele szerint feltárt hiányosságok kijavítása érdekében 
készített intézkedési tervet, amelyben az azonosított feladatok megvalósításának végső 
határidejeként 2025. augusztus 1. napját jelölte meg.  

Tájékoztatta továbbá az Önkormányzat a Hatóságot arról is, hogy „a Bejelentő által a honlap 

https://kozadat.hu/
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kijavítására és a képviselők elérhetőségeire, illetve a fogadóóráik időpontja és elérhetőséges 
ügyében tett észrevétele kapcsán, hogy ebben a tárgyban írásos tájékoztatás nem keletkezett, az 
csak telefonon történt meg. Az Ügyfél (Bejelentő) beadványát követő 1-2 napon belül telefonon 
kereste meg az önkormányzatot és érdeklődött ez ügyben is. Az ügyintéző ezen telefonhívás során 
tájékoztatta, hogy a jegyzőkönyv már letölthető formában elérhető a honlapon. Ügyfél kérte, hogy egy 
kinyomtatott példány a jegyzőkönyvből kerüljön elhelyezésre a kapuján. A kérés teljesítésre került, a 
hivatal kézbesítője egy kinyomtatott példányt elhelyezett a kért helyen. A kéréssel egyidejűleg a 
képviselők telefonos elérhetősége szintén megjelenítésre került a honlapon egy képviselő kivételével. 
Több elérhetőséget a képviselők nem kértek.” Az Önkormányzat kiemelte továbbá azt is, hogy a 
honlap „karbantartása, illetve annak felülvizsgálata azóta folyamatosan zajlik”, és az Önkormányzat 
„a továbbiakban is kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a közérdekű és közérdekből nyilvános adatok 
megismerhetőségét elősegítse”. 
 
A Hatóság 2025. október 2. napján ismételten megtekintette az Önkormányzat honlapját.  
 
Ennek alapján a Hatóság megállapította, hogy az ellenőrzött szerv honlapján a https://igrici.hu/-
kozerdeku-adatok/ címen elérhető a kialakított általános közzétételi lista. A listában az Önkormányzat 
jelezte, ha az adott közzétételi egységben nem keletkezett releváns adata. Az ellenőrzött szerv a listát 
nagyrészt megfelelő tartalommal is feltöltötte, illetve átlinkeléssel biztosította a honlapon más helyen 
közzétett adatok listából való elérését. Az oldalon elérhető nyomtató ikonra kattintva egészében 
megjelenik a közzétételi lista, ekkor azonban a megjelenő dokumentumban található hivatkozások, 
további dokumentumokra mutató linkek nem kattinthatóak közvetlenül. A nyomtató ikon használata 
nélkül elérhető lista-változatban a hivatkozott további linkek és dokumentumok kattintással 
elérhetőek, azonban ennek a listának a kezelése, a listában történő navigálás nehézkes, a lista 
szerkezete nem minden esetben egyértelmű (például az I.5. pont után az „I.2. felügyelt költségvetési 
szervek” pont majd az I.6. pont látszik), ezért úgy tűnik, hogy keverednek az Infotv. és a Rendelet 
szerinti előírások. Erre figyelemmel adott esetben a lehetőségekhez képest célszerű a honlapon 
megjelenített lista kapcsán egyértelműen eldönteni, hogy az adatokat az Infotv. vagy a Rendelet 
szerinti szerkezetben kívánják-e közzétenni, továbbá javasolt az alkalmazott technika felülvizsgálata 
a felhasználói élmény fokozása és a könnyebb kezelhetőség biztosítása érdekében. 

Az Önkormányzat nem minden esetben tett elérhetővé egyértelműen elkülönülő archív állományt, 
illetve nem jelezte, ha az adott közzétételi egységben nem keletkezett archív adat (például I. 6. pont, 
I. 7. és I. 8. pont). Továbbá előfordult olyan közzétételi egység (például a II.1., II.3., II.8., amelyek 
esetében ugyan kialakított archív állományra mutató linket, azonban itt konkrét adatok nem voltak 
elérhetőek, a megadott https://www.kozzetesz.hu/login link egy, az Önkormányzatétól 
feltételezhetően elkülönülő külső honlap azonosításhoz kötött belépési oldalára vezetett.  

A Hatóság felhívja továbbá az Önkormányzat figyelmét az alábbi hiányosságokra is, melyeket 
javítani, pótolni szükséges: 

 

I. Szervezeti, személyzeti adatok 
 

- a 2. pontban közzétették az SZMSZ hatályos szövegét is, azonban nem jelölték meg 
konkrétan azt, hogy az SZMSZ mely rendelkezéseiben találhatóak az ezen ponthoz 
tartozó adatok, 

- a 3. pontban a vezetők és a szervezeti egységek vezetőinek adatai csak részben 
szerepelnek, itt csak a polgármester, a jegyző és a képviselők egyes adatait adták meg, 
telefonszámot és e-mail címet nem minden esetben jelenítettek meg a nevesített 
személyekhez kapcsolódóan,   

- a 9. pontban az ott nevesített szervek kapcsán nem érhető el működési engedély, a 
megadott honlap-cím általánosságban csak az ellenőrzött szerv oldalára mutat, a 
nevesített szervekre vonatkozó pontos elérési útvonal hiányzik. 
 

II. Tevékenységre, működésre vonatkozó adatok 

https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/
https://igrici.hu/kozerdeku-adatok/
https://www.kozzetesz.hu/login
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- az 1. pontban elérhető az SZMSZ a https://igrici.hu/2024/11/19/9-2024-11-16-igrici-
kozseg-onkormanyzat-kepviselo-testuletenek-szervezeti-es-mukodesi-szabalyzatarol/ 
címen, azonban az alkalmazott feltöltési mód és formátum nem teszi lehetővé, hogy az 
Infotv. 33. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a dokumentum egyes részleteit 
is ki lehessen másolni, 

- az ezen pontban elérhetővé tett dokumentumban az 5. pont kapcsán felsorolják ugyan a 
közszolgáltatásokat, azonban ezek tartalma, a közszolgáltatások igénybevételének 
rendje, a közszolgáltatásért fizetendő díj mértéke, az abból adott kedvezmények szabályai 
nem szerepelnek, archív adatra (annak hiányára) való utalás ennél a pontnál nem 
szerepelt, 

- a 6. pont kapcsán a https://igrici.hu/kereskedelem/ címen elérhetővé tett lista tartalmaz 
ugyan egy felsorolást a nyilvántartásokról, azonban az adatbázisok, illetve nyilvántartások 
leíró adatai (formátum, az adatkezelés célja, jogalapja, időtartama, az érintettek köre, az 
adatok forrása, kérdőíves adatfelvétel esetén a kitöltendő kérdőív) csak részben 
szerepelnek, a 2025. július 17-én feltöltött dokumentumban a következő leíró adatok 
azonban fel vannak tüntetve: a nyilvántartás vezetését elrendelő jogszabály (jogalap), az 
adatok megőrzésének időtartama, az érintettek köre, a formátum és az adatok forrása. A 
közfeladatot ellátó szerv által - alaptevékenysége keretében - gyűjtött és feldolgozott 
adatok fajtái, a hozzáférés módja, a másolatkészítés költségei nem szerepelnek a 
listában, 

- a 8. pont kapcsán elérhetővé tett dokumentumban általánosságban hivatkoznak a 
szervezeti és működési szabályzatra is, azonban itt nem minden esetben jelölik meg 
konkrétan azokat a rendelkezéseket, amelyek a testületi szerv döntései előkészítésének 
rendjére, az állampolgári közreműködés (véleményezés) módjára, eljárási szabályaira 
vonatkoznak, bár néhány pontban van konkrét rendelkezésre hivatkozás és társadalmi 
részvételes rendeletét is behivatkozza a vizsgált szerv, az elérhető dokumentumban 
hivatkozott „A testületi szerv tervezett üléseinek ideje, valamint nyilvánossága” sorhoz 
nem kapcsolódik adat vagy link sem, a bizottsági ülésekről nem érhető el ebben a pontban 
adat, a https://igrici.hu/kozerdeku/2025-evi-munkaterv.docx címen az ennél a pontnál 
hivatkozott munkaterv nem érhető el, nem láthatóak az ülésekre szóló meghívók, 

- a 10. pontban lehetőség szerint célszerű lenne áttekinthetően elkülöníteni a 
hirdetményeket, közleményeket az itt közzétett egyéb dokumentumoktól, jelenleg ugyanis 
ennél a pontnál a pályázati kíírás, felhívás mellett vegyesen szerepel például képviseleti 
testületi ülésre/közmeghallgatásra szóló meghívó, előterjesztés, önkormányzati rendelet 
is,  

- a 11. pont kapcsán a kiírt pályázatok tekintetében „nem releváns” bejegyzés szerepel, 
annak ellenére, hogy például a https://igrici.hu/2025/09/18/bursa-hungarica-osztondij-
palyazati-kiiras/ címen az Önkormányzat honlapján szerepel pályázattal kapcsolatos adat,  

- a 12. pont kapcsán a szervnél végzett alaptevékenységgel kapcsolatos vizsgálatok, 
ellenőrzések nyilvános megállapításai vonatkozásában „A szervezet vonatkozásában 
nem releváns” bejegyzés szerepel, azonban nem zárható ki, hogy ez felülvizsgálatra 
szorul, hiszen akár a belső ellenőrzések, akár a külső ellenőrző szervek (például az Állami 
Számvevőszék) által lefolytatott ellenőrzések adatait is itt kellene közzétenni, 

- a https://igrici.hu/kozerdeku/kozerdeku-adatigeny-szabalyzat-250717.pdf címen a 13. 
pontban nem szerepel archív adatra vonatkozó utalás, 

- a 14. pontnál szerepeltették a Hatóság részére megküldött adatszolgáltatást is, amelyet 
ténylegesen a 15. pontnál kellett volna elérhetővé tenni, a negyedéves gyakorisággal 
előírt frissítésre vonatkozó adat, információ nem szerepel, 

- a 15. pontban elérhetővé tett https://igrici.hu/kozerdeku/ii-1-15-2024.pdf linken nem érhető 
el a keresett dokumentum, hibaüzenet jelentkezik, 

- a 18. pontnál jelenleg „szervezet vonatkozásában nem releváns” bejegyzés olvasható, 
azonban a Hatóság álláspontja szerint a jelen eljárás során ennek a pontnak a kapcsán 
korábban kifejtetteknek megfelelően a jelenlegi tartalom felülvizsgálandó. 

  

https://igrici.hu/2024/11/19/9-2024-11-16-igrici-kozseg-onkormanyzat-kepviselo-testuletenek-szervezeti-es-mukodesi-szabalyzatarol/
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https://igrici.hu/kozerdeku/2025-evi-munkaterv.docx
https://igrici.hu/2025/09/18/bursa-hungarica-osztondij-palyazati-kiiras/
https://igrici.hu/2025/09/18/bursa-hungarica-osztondij-palyazati-kiiras/
https://igrici.hu/kozerdeku/kozerdeku-adatigeny-szabalyzat-250717.pdf
https://igrici.hu/kozerdeku/ii-1-15-2024.pdf
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III. Gazdálkodási adatok 
 

- a 2. pont esetében a 2025. III. negyedévi adatok az ellenőrzés időpontjában még nem 
voltak elérhetőek, a közzétett táblázatok nem tartalmazták egyértelműen a „vezetők és 
vezető tisztségviselők illetménye, munkabére, és rendszeres juttatásai, valamint 
költségtérítése, és az egyéb alkalmazottaknak nyújtott juttatások fajtája és mértéke 
összesítve” adatait, hiányzott például a választott alkalmazottak és az egyéb 
alkalmazottak törvény szerinti illetményére, munkabérére vonatkozó adat, az ő 
közlekedési költségtérítésére és egyéb személyi juttatásaira, vagy a megbízási díjakra 
vonatkozó adat, illetve nem jelölték, ha adott esetben nem lennének értelmezhetők az 
adatok az adott személyi körre,  

- a 4. pont esetében indokolt a jelenlegi „A szervezet vonatkozásában nem releváns” 
bejegyzést felülvizsgálni az aktuális és az archív adatokra kiterjedően is, tekintettel arra, 
hogy az Elektronikus Közbeszerzési Rendszerben több esetben is szerepel az 
Önkormányzat által kötött szerződéssel kapcsolatos adat, például „Bölcsőde építés 
Igriciben” tárgymegjelöléssel a https://ekr.gov.hu/ekr-szerzodestar/hu/szerzodes/477316 
címen egy nettó 111 990 176,- Forint értékű, 2021. március 2-án kelt vállalkozási 
szerződés is, 

- a 7. pont esetében a 2025. III. negyedévi adatok az ellenőrzés időpontjában még nem 
voltak elérhetőek. 
 

Összességében a Hatóság megállapította, hogy az ellenőrzött szerv rendelkezik általános 
közzétételi listával, és azt az előzőek szerint részletezett hiányosságokkal a honlapján 
közzétette. 

A fentiek alapján a Hatóság az ellenőrzött szerv 2025. évi közérdekű és közérdekből nyilvános 
adatokhoz való hozzáférés biztosítására vonatkozó követelmények teljesítésére irányuló ellenőrzését 
lezárta. 

A Jelentés az Infotv. 59. § (3) bekezdése és 71/D. § (8) bekezdése szerint nyilvános. 

A Hatóság jelentése az Infotv. 59. § (5) bekezdése értelmében bíróság vagy más hatóság előtt 
nem támadható meg. 

 

Budapest, elektronikus aláírás és időbélyeg szerint 
 
 
 

 
Dr. habil. Péterfalvi Attila 

 elnök, c. egyetemi tanár 
 

 
 

https://ekr.gov.hu/ekr-szerzodestar/hu/szerzodes/477316
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